СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «31» мая 2023 года                                                                                   № 16

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденное Решением Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 03.10. 2021г. № 06
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденное Решением Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 03.10. 2021г. № 06 следующие изменения:

1.1. абзац 2 пункта 30 читать в следующей редакции:
«Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 1, 3, 4, 5 части 1 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                         И.Г. Поляков